АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРОТОКОЛ
от «25» апреля 2022 г. № 2

заседания рабочей группы по развитию муниципальной системы оценки качества
образования и муниципальных механизмов управления качеством образования в

Дубовском муниципальном районе

Присутствовали: Киреева М.В. - заместитель главы Дубовского муниципального
района по общим вопросам -  начальник отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района; Федорова В.М. - заместитель начальника
Отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района;
Корнилова И.А. - консультант отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района;
Борщ О.Г. - специалист отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района;
Астафьева В.В. - специалист отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района;
Ряхина Н.С. - специалист отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района;
Поцелуева С.Н. - методист «МКУ ЦСУ»;
Василенко Е.В. -  методист «МКУ ЦСУ»
Макрушина С.Н. - администратор баз данных.

Повестка:
1. Утверждение результатов мониторинга эффективности системы работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся Дубовского
муниципального района.
2. Утверждение аналитической справки «Мониторинг эффективности системы работы
по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся Дубовского
муниципального района».
3. Утверждение разработанных рекомендаций, которые адресованы руководителям
образовательных организаций.

По первому вопросу «Об утверждении результатов мониторинга эффективности
системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
Дубовского муниципального района» слушали Федорову В.М. - заместителя начальника
отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района.
Выступили: Корнилова И.А., консультант отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района. Предложено: «Утвердить результаты мониторинга

эффективности системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся Дубовского муниципального района».

Решили: Довести на совещание руководителей образовательных организаций
результаты мониторинга эффективности системы работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся Дубовского муниципального района».

За данное решение проголосовали единогласно.
По второму вопросу «Об утверждении аналитической справки «Мониторинг

эффективности системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся Дубовского муниципального района» слушали Федорову В.М., заместителя
начальника отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района.

Выступили: Ряхина Н.С. - специалист отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района. Предложено: «Утвердить аналитическую справку
«Мониторинг эффективности системы работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся Дубовского муниципального района».

Решили: Довести на совещание руководителей образовательных организаций
аналитическую справку по результатам мониторинга эффективности системы работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся Дубовского
муниципального района».

За данное решение проголосовали единогласно.

По третьему вопросу «Об утверждении разработанных рекомендаций, которые
адресованы руководителям образовательных организаций» слушали Федорову В.М.,
заместителя начальника отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района.

Выступили: Борщ О.Г., специалист отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района. Предложено: довести на совещание руководителей
образовательных организаций разработанные рекомендации по результатам мониторинга
эффективности системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся Дубовского муниципального района».

Решили: Направить руководителям образовательных организаций разработанные
рекомендации по результатам мониторинга эффективности системы работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся Дубовского
муниципального района». .

За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель В.М.Федорова

Секретарь Н.С. Ряхина